
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ROBILANTE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 71 DEL 10/06/2024  

 
OGGETTO: 

Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse propedeutiche 
all'espletamento di procedura negoziata mediante invito ad operatori iscritti al MePa 
per l'affidamento del servizio di ristorazione agli alunni della scuola dell'Infanzia e 
ristorazione assistenza e custodia per coloro che usufruiscono, a vario titolo, del 
servizio mensa per gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027. Approvazione 
avviso e nomina RUP.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 
Il Sottoscritto BURZI Massimo 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Richiamata la deliberazione del C.C. n. 40 del 20/12/2023 relativa all’approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

 
- Richiamata la deliberazione del C.C. n. 42 del 20/12/2023 ad oggetto:  Bilancio di previsione 

armonizzato  2024/2026 (ex D.LGS.118/2011 ex D.LGS 126/2014) - Approvazione. 

 
- Vista la Deliberazione della G.C. N° 3 in data 16/01/2024 all’oggetto: Approvazione del "piano 

esecutivo di gestione" (PEG) esercizio 2024/2026; 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2023 all’oggetto: 

Attribuzione ai componenti dell'organo esecutivo della responsabilità degli uffici e dei servizi ed 

il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con valenza all'esterno. 

 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 12 del 

28/04/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 46 in data 22/12/2009  che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 

appalti; 

 
- Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

 
- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

 
- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 

dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

- Dato  altresì atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs 267/2000, il programma dei 

pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio 2023/2025 e con le regole di finanza pubblica in materia di saldo in termini di 

competenza tra le entrate e spese finali dei sopra citati esercizi finanziari di cui all’art. 1 commi 

707 e segg. della Legge 28/12/2015 n. 208; 

 
- Preso atto che è in scadenza al 30/06/2024 il contratto di servizio di ristorazione scolastica e 

che occorre provvedere a nuovo affidamento; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 24/05/2024 di approvazione del 

progetto-capitolato per il servizio di ristorazione agli alunni della Scuola dell’Infanzia e 

ristorazione assistenza e custodia per coloro che usufruiscono, a vario titolo, del servizio 

mensa per gli anni scolastici 2024/2025-2025/2026-2026/2027; 

- Ritenuto opportuno procedere con una preliminare ricognizione esplorativa del mercato, al fine 

di individuare operatori economici che siano in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali del servizio in questione; 

- Dato atto che la manifestazione di interesse è da intendersi come propedeutica all’affidamento 

in questione che avverrà successivamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 

36/2023;  

- Considerando che sarà necessario procedere mediante offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 130 c. 1 

d.lgs. 36/2023, per cui ad ogni offerta validamente presentata sarà attribuito un punteggio, 

derivante dalla valutazione di un’offerta tecnica rappresentata da un progetto tecnico 

qualitativo e da un’offerta economica espressa in ribasso offerto sul prezzo per singolo pasto 

posto a base di gara; 

 
- Sottolineato che l’indagine verrà svolta secondo quanto stabilito nell’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, unitamente al modello di manifestazione di interesse; 

- Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è individuabile 

nella figura dell’arch. Toscano Carmen;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Dato atto che, tenendo conto della tipologia della prestazione da affidare, l’avviso è stato 

predisposto in modo da soddisfare al meglio i principi di economicità, efficacia, trasparenza e 

libera concorrenza; 

- Ritenuto pertanto procedere all’approvazione dell’avviso suddetto;  

- Visto il d.lgs. 36/2023; 

- Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Vista la L. 120/1990 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse riportate in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2) Di approvare i seguenti atti, che si richiamano interamente quali parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo: 

- AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A 

PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 

LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E RISTORAZIONE 

ASSISTENZA E CUSTODIA PER COLORO CHE USUFRUISCONO, A VARIO 

TITOLO, DEL SERVIZIO MENSA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-

2026/2027.  

- Il modello di “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL 

D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE AGLI 

ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E RISTORAZIONE ASSISTENZA E 

CUSTODIA PER COLORO CHE USUFRUISCONO, A VARIO TITOLO, DEL 

SERVIZIO MENSA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025-2025/2026-2026/2027.  

3) Di dare avvio alla manifestazione di interesse meglio descritta in premessa, alle condizioni e 

modalità contenute nell'allegato avviso pubblico esplorativo;  

4) Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) l’arch. Carmen Toscano; 

 
5) Di disporre la pubblicazione dell’indagine esplorativa all’albo pretorio, nella sezione 

Amministrazione Trasparente “Bandi di gara” per un periodo di quindici giorni, al fine di 

acquisire le istanze dei soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico.   

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Massimo Edoardo Burzi 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Robilante, lì 10/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 


